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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

ERGO Group AG

Aktuell seit 07.03.2024 09:45:26

Aktiengesellschaft (AG)

Registernummer: R001796

Ersteintrag: 25.02.2022

Letzte Änderung: 07.03.2024

Jährliche Aktualisierung: 16.06.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 ERGO-Platz 1

 40477 Düsseldorf

Deutschland

Telefonnummer: +492114770

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@ergo.de

Webseiten:

www.ergo.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

140.001 bis 150.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. Markus Rieß 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +492114770

http://www.ergo.com
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

2.  

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@ergo.de

Robin Johnson 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +492114770

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@ergo.de

Mark Klein 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +492114770

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@ergo.de

Edward Ler 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +492114770

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@ergo.de

Dr.  Lena Lindemann 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +492114770

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@ergo.de

Dr.  Ulf Mainzer 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +492114770

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@ergo.de

Heiko Stüber 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +492114770

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@ergo.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (2):
Dr. Wolfgang Mennicken 

Frauke Fiegl 
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

Mitgliedschaften (19):
Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft e. V.

aba Arbeitsgemeinschaft für betriebliche Altersvorsorge e. V.

AfW Bundesverband Finanzdienstleistung e. V.

Aktionsbündnis Patientensicherheit e. V.

American Chamber of Commerce in Germany e. V.

Arbeitgeberverband der Versicherungsunternehmen in Deutschland (AGV)

Arbeitsgemeinschaft Zeitwertkonten e. V.

AWV - Arbeitsgemeinschaft für wirtschaftliche Verwaltung e. V.

Bundesverband Deutsche Startups

BVI Bundesverband Investment und Asset Management e. V.

Deutsche Gesellschaft für Personalführung e. V.

Deutsches Aktieninstitut e. V.

DIN Deutsches Institut für Normung e. V.

Gesellschaft für Datenschutz und Datensicherheit (GDD) e. V.

VDSI Verband für Sicherheit, Gesundheit und Umweltschutz bei der Arbeit e. V.

VEA - Bundesverband der Energie-Abnehmer e. V.

Verband Deutsches Reisemanagement e. V.

VOTUM Verband unabhängiger Dienstleistungsunternehmen in Europa e. V.

Wirtschaftsrat der CDU e. V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (4):
Krankenversicherung; Pflegeversicherung; Rente/Alterssicherung; Versicherungswesen

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Wir kommunizieren in Wort und Schrift mit Vertreterinnen und Vertretern des Deutschen 

Bundestages und der Bundesregierung zu diversen Themen, die für uns als Anbieter von 

Versicherungsprodukten von Interesse sind. Insbesondere vertreten wir auch die Interessen 

unserer Tochtergesellschaft DKV Deutsche Krankenversicherung AG.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22
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Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

ERGO-Group-AG_Geschaftsbericht-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/40/f9/259602/ERGO-Group-AG_Geschaftsbericht-2022.pdf
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